РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(второе заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ

       26 октября 2023 года                                № 6

О внесении изменений в решение Совета

депутатов Яковлевского городского округа

от 26 февраля 2019 года № 9 «Об утверждении

Порядка определения размера арендной платы

за земельные участки, находящиеся в муниципальной

собственности Яковлевского городского округа,

предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Белгородской области от 2 октября 2023 года

№ 550-пп «О внесении изменений в постановление Правительства

Белгородской области от 28 декабря 2017 года № 501-пп», руководствуясь

Уставом Яковлевского городского округа, Совет депутатов Яковлевского

городского округа решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов

Яковлевского городского округа от 26 февраля 2019 года № 9

«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки,

находящиеся в муниципальной собственности Яковлевского городского

округа, предоставленные в аренду без торгов»:

- в порядок определения размера арендной платы, а также порядок,

условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся

в муниципальной собственности Яковлевского городского округа,

представленные в аренду без торгов, утвержденный решением Совета

депутатов Яковлевского городского округа от 26 февраля 2019 года № 9 (далее

по тексту - Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

Четвертый абзац подпункта «в» пункта 3 Порядка изложить в следующей

редакции:

«- земельного участка, предназначенного для ведения

сельскохозяйственного использования, на котором отсутствуют здания,

сооружения, объекты незавершённого строительства;».

consultantplus://offline/ref=48A65EBFA590E9EB67DFC9D30B41637D7A9FE870E486B1B7A14AA2CEE57423CF419359049D92543148ED62AEFBH9z3F
consultantplus://offline/ref=48A65EBFA590E9EB67DFD7DE1D2D39707D9CB779EB89B3E7FD15F993B27D299814DC584AD9964B3140F265ACF2C49C94C8C535F01BD421A21FB09DH7z9F
consultantplus://offline/ref=48A65EBFA590E9EB67DFD7DE1D2D39707D9CB779EA88B2E7FB15F993B27D299814DC584AD9964B3140F361ACF2C49C94C8C535F01BD421A21FB09DH7z9F
consultantplus://offline/ref=D8C4272C0B92FD4A5F78E3E9C0C624043CA0D52FA2353D36CD4BB41CBE3F07DC07DDE6F76B2A426B23C671E8BDB5FEDB86F2DFBE5A78E7371AB9527715G

2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 21 февраля 2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа

по экономическому развитию (Афанасьева О.А.).

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                                  О.В. Мевша